
Verordening van de raad van gemeente Haarlem houdende wijziging van de 

Financiële verordening gemeente Haarlem 2024 

De raad van de gemeente Haarlem 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2025 met nummer 2025/668910 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de Verordening houdende wijziging van de Financiële verordening gemeente Haarlem 

2024 

Artikel I 
De Financiële verordening gemeente Haarlem 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 5, vierde lid komt te luiden als volgt: 

4. Het college informeert de raad vooraf als verwacht wordt dat de geautoriseerde baten dreigen te 

worden onderschreden op beleidsveldniveau of lasten op beleidsveldniveau dreigen te worden 

overschreden met minimaal € 250.000 in de eerstvolgende tussenrapportage of via een afzonderlijk 

voorstel aan de raad. Het college voegt hierbij een voorstel voor wijziging van de begroting of 

een voorstel voor bijstelling van het beleid. 

B. 

Artikel 8, eerste lid aanhef en onder a komt te luiden als volgt: 

1. Het college besluit niet over zaken met ingrijpende gevolgen voor de gemeente, zoals: 

de aan- en verkoop van onroerende goederen groter dan € 1.000.000 en meer; a. 

C. 

Artikel 8, tweede lid aanhef en onder a komt te luiden als volgt: 

2. Het college besluit niet over het aangaan van verplichtingen van een zekere omvang, zoals: 

de aan- en verkoop van onroerende goederen tussen € 500.000 en € 1.000.000; a. 

D. 

Artikel 9, tweede lid komt te luiden als volgt: 

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het college aan de raad over 

afwijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de totale lasten van de gemeente, exclusief 

de dotaties aan de reserves. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening houdende wijziging van de Financiële verordening 

gemeente Haarlem 2024 

Aldus vastgesteld te Haarlem op 27 november 2025 

de griffier, 

de voorzitter, 

TOELICHTING Wijzigingsbesluit Verordening houdende wijziging 

van de Financiële verordening gemeente Haarlem 2024: wijzigingen 

in de (artikelsgewijze) toelichting 

Artikel 9 Verantwoordings- en rapportagegrens rechtmatigheidsverantwoording 

Nr. 528481 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 528481 5 december 2025 1 



Eerste lid 

In relatie tot de invoering van de rechtmatigheidsverantwoording is in het eerste lid opgenomen dat 

de raad bij aanvang van iedere raadsperiode vaststelt op welke wijze hij door middel van de paragraaf 

bedrijfsvoering van de begroting en de jaarstukken geïnformeerd wil worden over rechtmatigheid. 

Tweede lid 

In het tweede lid stelt de raad de verantwoordingsgrens vast, waarboven burgemeester en wethouders 

moeten rapporteren aan de raad. Deze grens moet tussen 0 en 2% liggen van de totale lasten van de 

gemeente, exclusief de dotaties aan de reserves. Voor Haarlem ligt deze grens op 2%. 

Derde lid 

Het derde lid geeft aan boven welk percentage afzonderlijke afwijkingen nader moeten worden toegelicht 

(rapportagegrens). 

Gemeenteblad 2025 nr. 528481 5 december 2025 2 


